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„Wielkopolskie dwory i ich mieszkańcy” –
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W piątek, 25 maja 2012 r., o godz. 11.00 w Muzeum Ziemi Średzkiej Dwór w Koszutach
odbył się uroczysty finał Regionalnego Konkursu Historycznego pt. „Wielkopolskie dwory i
ich mieszkańcy”, podczas którego wręczono nagrody laureatom konkursu, finalistom,
osobom wyróżnionym oraz ich opiekunom. Organizatorem konkursu był Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Poznaniu wspólnie z Polskim Towarzystwem Ziemiańskim Oddział
Wielkopolska oraz Fundacją Imienia Raczyńskich przy Muzeum Narodowym w Poznaniu.
Nagrodą główną w konkursie był weekend w pałacu w Brodnicy lub w Centrum Hipiki w
Jaszkowie, gdzie przewidziane są różnego rodzaju atrakcje.

Celem projektu była popularyzacja wiedzy o roli kulturalnej i społecznej wielkopolskiego
ziemiaństwa, a tym samym – wychowanie młodego pokolenia w duchu wartości
patriotycznych, ochrony dziedzictwa narodowego, a szczególności zachowania pamięci i
zasług wielkopolskiego ziemiaństwa.

Zainteresowanie konkursem było bardzo duże. W sumie z 40 szkół wpłynęło 148 prac
stworzonych przez 295 uczniów indywidualnie lub w zespołach dwuosobowych. Prace
oceniały komisje, w skład których wchodzili przedstawiciele PTZ oraz IPN.

Laureatów konkursu i gości uroczystości powitał dyrektor Muzeum Ziemi Średzkiej w
Koszutach, Jacek Piotrowski. Oficjalnego otwarcia dokonali dr Rafał Reczek – Dyrektor
Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu oraz Danuta Prus-Głowacka – Prezes
Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego Oddział Wielkopolska.
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Podczas spotkania zaprezentowano nagrodzone prace w trzech kategoriach: praca
plastyczna, prezentacja multimedialna (wywiad audio, wideo), praca pisemna, na wybrany
temat, spośród:

Dwór wielkopolski i jego otoczenie (mieszkańcy, tradycje i obyczaje, atmosfera,
wnętrza)

Architektura rezydencji wiejskich należących do rycerstwa, szlachty, ziemiaństwa

Słynne postaci i ich dwory

Muzea w dworach

Dewastacja dworów po 1939 roku i losy ich mieszkańców

Konkurs adresowany był do uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych
województwa wielkopolskiego. Na zakończenie uczestnicy uroczystości wysłuchali prelekcji
Jacka Piotrowskiego na temat dziejów Dworu w Koszutach.

WYNIKI KONKURSU

PLIKI DO POBRANIA

(pdf, 98.07 KB)
(doc, 77.5 KB)

https://ipn.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0003/71319/1-36674.pdf
https://poznan.ipn.gov.pl/download/85/51463/1-36674.pdf
https://poznan.ipn.gov.pl/download/85/51530/1-34593.doc

